LEI Nº 2.670, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

Dilceu Rossato, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o poder executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I da Lei 4.320/64, no valor de até R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais), para atender as seguintes dotações orçamentárias dispostas no orçamento vigente:

	PREVISO

	16.001.09.272.0263.2118-Gestão de Benefícios Previdenciários
	3190.01.00.00
	295.000,00

	16.001.09.272.0263.2118- Gestão de Benefícios Previdenciários
	3190.05.00.00
	200.000,00

	16.001.09.272.0262.2117-Manutençao dos Serv Administrativos
	3390.47.00.00
	70.000,00

	16.001.09.272.0262.2117-Manutençao dos Serv Administrativos
	3191.13.00.00
	5.000,00

	TOTAL

	570.000,00

Art. 2º Para fazer face ao Crédito Autorizado no Artigo anterior desta Lei, serão utilizados os recursos provenientes da anulação parcial das dotações abaixo relacionadas consignadas no orçamento vigente, nos termos do artigo 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminadas:

	PREVISO

	PREVISO

	16.001.77.779.7777.7777-Reserva do RPPS

	9999.99.00.00.00

	570.000,00

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 16 de dezembro de 2016.

                                                                                DILCEU ROSSATO
                                                                              Prefeito Municipal
    Marilene Felicitá Savi
Secretária de Administração